
令和５年６月１４日

保護者各位

石垣市立八島小学校

校 長 仲地 秀将

＜公印省略＞

登校時の大雨によるお子さんの降車について（お知らせとお願い）

向暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、梅雨入したもののまとまった降雨のない期間が続きましたが、今週から雨が続

く天気予報となっております。今後、登下校時に注意が必要な大雨が降る恐れがありま

す。

つきましては、登校時におけるお子さんの降車の際に混雑を考慮して、校門の他に下

記の２カ所の扉を開門します。できるだけ混雑を避けて停車できる場所を選んでいただ

き、お子さんの降車にご利用ください。

なお、横断歩道近くに車両を停車することがないように、安全確認等のご協力をお願

いいたします。

記

１ ゴミ置場と飼育小屋間の門扉

２ 体育館側通用口扉


